令和３年３月２６日

 国立大学法人福井大学長
上田 孝典  殿

                             国立大学法人福井大学学長選考会議議長
                                              川 田 達 男

令和元年度業務執行状況の確認結果について（通知）

 国立大学法人福井大学学長選考会議規則第４条に基づき、令和元年度における業

務執行状況の確認を行いましたので、結果を下記の通り通知いたします。

記

１．確認方法について

  第４１回学長選考会議（令和３年１月２６日書面審議）及び第４２回学長選

考会議（令和３年３月９日書面審議）において、以下の資料及び監事からの意

見聴取に基づき、確認を行った。

  ・学長選考時の所信表明資料

  ・平成 31 事業年度に係る業務の実績及び第３期中期目標期間（平成 28～31

事業年度）に係る業務の実績に関する報告書

  ・令和元年度に係る業務の実績に関する評価結果（国立大学法人評価委員会

作成）

  ・令和元事業年度 監査報告

２．確認結果について

  （１）学長就任初年度にあたり、大学の抱える諸問題について積極的に取り

組んでいる。特に、大学教育の質の向上と保証、グローバル化への対

応、地元定着型人材の育成等、本学の限りない可能性を引き出し、地

域社会から信頼される元気のある大学の実現にリーダーシップを発揮

している。
  （２）当初の計画並びに目標どおり、一部についてはそれらを上回る成果を

上げている。国立大学法人評価委員会委員長からも業務運営の改善及

び効率化、財務内容の改善、自己点検評価及び情報提供その他業務運

営について、評価され、指定国立大学法人を除く国立大学 79 校中 15
位の業務実績を得ている。学長の業務は着実に執行されていることを

確認した。
（３）上田学長の就任によって福井大学の経営の質の向上が進んでいる。今

後も、大学全体の取組の進捗状況を踏まえた上で業務を実施されるこ

とを期待したい。